[image: Герб скругл]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
с. Тигиль

« 29 » апреля 2022 года                                                                                      № 120

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие физической культуры и спорта в Тигильском муниципальном районе»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тигильском муниципальном районе»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Тигильском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 29.01.2021 № 44 (с изм. от 26.07.2021 № 279, 15.10.2021 № 358, 01.02.2022 № 25) (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. По всему тексту Программы цифры «2021-2024» заменить цифрами «2022-2024»;
1.2. Раздел 3. «Цели, задачи, целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3. Раздел 4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.4. Приложения №№ 1, 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложениям №№ 3, 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»                                              А.В. Пригоряну
1.4.
Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»
от 29.04.2022 № 120

Раздел 3. Цели, задачи, целевые индикаторы муниципальной программы

	№
п/п
	Цель, задача
	Целевой показатель

	Значение целевого показателя

	год,
предшествующий году начала реализации муниципальной программы
	Период реализации муниципальной программы с разбивкой по годам
	Всего по муниципальной программе

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Создание в Тигильском муниципальном районе условий для физического и спортивного совершенствования, укрепления здоровья граждан, приобщения широких слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	1.1
	Повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта в средствах массовой информации;
- совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных организациях;
- развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и массовым спортом
	Доля населения, систематически занимающегося  физической культурой и спортом, в общей численности населения
	%
	41
	41,0
	43,0
	44,0

	Доля учащихся, систематически занимающегося  физической культурой и спортом, в общей численности учащихся
	%
	98
	98,5
	99
	99,5

	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	0,5
	0,7
	1,0
	1,2

	Доля населения, принявшего участие в физкультурно-спортивных мероприятиях, включенных в календарный план  физкультурно-спортивных мероприятий, от общей численности населения
	%
	39,5
	40,1
	41
	41,5

	Доля обеспеченности спортивными сооружениями населения
	%

	Доля обеспеченности (модернизации) материально-технической базы учреждений, осуществляющих физкультурно-оздоровительную и спортивную работу с населением
	%
	70
	72
	74
	75

	2. Развитие туристической отрасли в Тигильском муниципальном районе

	2.1
	Создание условий для развития инфраструктуры в целях организации досуга и обеспечения удовлетворения потребностей населения в услугах отдыха, развлечений, культуры и туризма;
- развитие инфраструктуры культурно-познавательного и этнографического туризма
	Создание и обустройство туристского объекта «Национальная деревня» (с. Тигиль)
	%
	55
	75
	100
	100

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»
[bookmark: _GoBack]от 29.04.2022 № 120

Раздел 4. «Перечень мероприятий муниципальной программы»

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Показатель
	Единица измерения
	Период реализации муниципальной программы по годам
	Всего по муниципальной программе
	Исполнитель
	Срок исполнения мероприятия, год

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Создание в Тигильском муниципальном районе условий для физического и спортивного совершенствования, укрепления здоровья граждан, приобщения широких слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	1.1. Повышение интереса занятиям физической культурой и спортом модернизация системы физического воспитания  различных категорий и групп населения Тигильского муниципального района

	1.1.1
	Основное мероприятие 1 «Массовый спорт»
	итого
	тыс. руб.
	100,00000
	1 300,00000
	1 400,00000
	2 800,00000
	Управление культуры Администрации Тигильского муниципального района, Финансовое управление Администрации Тигильского муниципального района

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	муниципальный бюджет
	тыс. руб.
	100,00000
	1 300,00000
	1 400,00000
	2 800,00000

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000

0,00000
	0,00000

	2. Развитие туристической отрасли в Тигильском муниципальном районе

	1.2.1
	Основное мероприятие 2 «Развитие туризма»
	итого
	тыс. руб.
	1 232,47778
	404,60578
	404,60578
	2 041,68934
	Управление культуры Администрации Тигильского муниципального района,
МКУК «Тигильский районный краеведческий музей»

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет
	тыс. руб.
	1 109,23000
	364,14520
	364,14520
	1 837,52040

	муниципальный бюджет
	тыс. руб.
	123,23000
	40,46058
	40,46058
	204,16894

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого затрат
по муниципальной программе
	итого
	тыс. руб.
	1 332,47778
	1 704,60578
	1 804,60578
	4 841,68934
	Управление культуры Администрации Тигильского муниципального района

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет
	тыс. руб.
	  1 109,23000
	364,14520
	364,14520
	1 837,52040

	муниципальный бюджет
	тыс. руб.
	223,24778
	1 340,46058
	1 440,46058
	3 004,16894

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

image1.jpeg